
 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE 
N. 241 del 04/11/2024 

 

 

Oggetto: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DI LARGO ARGENTERA – CUP: 

C39J23001030006 NELL’AMBITO DEL PR FESR 2021-2027 PRIORITÀ V. COESIONE E 

SVILUPPO TERRITORIALE RSO5.1 - AGGREGAZIONE N. 5 DENOMINATA 

“MONREGALESE E BASSO CUNEESE” FINALIZZATA ALL’ATTUAZIONE DELLA 

MISURA – AZIONE V.5I.1 STRATEGIE URBANE D’AREA (SUA). RETTIFICA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 232 DEL 29/10/2024. 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì 04 del mese di Novembre, alle ore 12:45,  nella solita sala delle 

riunioni, ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 30.07.2020, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 
     1.       ROBBIONE Roberta Sindaca                      X- in presenza 

 

     2.       IMBERTI Clelia Vice Sindaca             X- a distanza 

 

     3.       ARMANDO Fabio Assessore                  X- in presenza 

 

     4.       BOAGLIO Armando Assessore                   X- in presenza 

 

     5.       GALVAGNO Michela Assessore                   X- in presenza                                                

 

     6.       ROSATO Francesco Assessore                                                          X 

  

  

Totale 5 1 

 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97, il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 

Riconosciuta la sussistenza delle condizioni di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 
30.07.2020 nonché della legalità dell’adunanza ed essendo legale il numero degli intervenuti, la 

Sig.ra  ROBBIONE Roberta SINDACA, a seduta aperta, invita alla trattazione dell’oggetto 

sopraindicato. 



 

 

Premesso che:  

- Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 232 del 29/10/2024, si è provveduto, per le 

motivazioni in essa riportate, ad approvare il progetto di fattibilità tecnico-economica 

relativo all’intervento denominato “RIQUALIFICAZIONE URBANA DI LARGO 

ARGENTERA” e ad approvare la domanda di finanziamento per accedere al contributo 

regionale di cui alla D.D. 165/A1905B/2024 del 24/04/2024 relativa al programma 

Regionale FESR 2021/2027, Priorità V “Coesione e sviluppo territoriale (Obiettivo 

Strategico 5)” Azione V.5i.1 Strategie d’Area (SUA); 

 

Rilevato che:  

- Per mero errore materiale, in tale provvedimento amministrativo sono stati indicati importi 

relativi al contributo regionale e ai fondi propri stanziati non corretti; 

 

Dato atto che: 

- secondo le corrette disposizioni il Comune di Borgo San Dalmazzo provvederà a richiedere 

un contributo di importo pari ad €1.378.735,13 e l’Ente si impegna a cofinanziare 

l’intervento in questione per un importo pari a €971.264,87, già stanziato nel bilancio 

2024/2026;  

- la spesa complessiva di €2.350.000,00 è finanziata per €1.378.735,13 con contributo 

regionale Strategia Urbana D'Area – POR F.E.S.R. e per €971.264,87 con fondi propri; 

 

Ritenuto di procedere quindi alla rettifica della Deliberazione della Giunta Comunale n. 232 del 

29/10/2024, per le motivazioni sopra riportate;  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Concordato con la proposta deliberativa dell’Assessore ai Lavori Pubblici; 

 

Visto la documentazione descritta in premessa; 

 

Ritenuto il tutto conforme alle indicazioni ed agli intendimenti dell’Amministrazione Comunale; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n° 167 del 27.06.2023 e successiva Deliberazione Consiliare n° 34 in data 

27.07.2023, nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con 

deliberazione n° 295 in data 15.11.2023 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 63 in data 

14.12.2023; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n° 64 in data 

14.12.2023; 

 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024/2026), approvato con 

deliberazione della G.C. N. 43 del 21/02/2024; 

 

Considerato che con DGC n. 16 del 18/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’Ente; 

 



Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”; 

 

Visto il D.lgs. n. 36 del 31.03.2023 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Acquisiti i pareri favorevolmente espressi da parte del Responsabile del Servizio interessato (per 

quanto concerne la regolarità tecnica) e da parte del Responsabile del Servizio finanziario (per 

quanto concerne la regolarità contabile) ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 

267 s.m.i.; 

 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare le premesse a far parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

2) Di rettificare, per le motivazioni indicate in premessa, la Deliberazione della Giunta Comunale 

n. 232 del 29/10/2024, dando atto che la spesa complessiva di €2.350.000,00 è finanziata per 

€1.378.735,13 con contributo regionale Strategia Urbana D'Area – POR F.E.S.R. (Cap. 

8230/10/6) e per €971.264,87 con fondi propri, stanziati nel bilancio corrente ai cap. 8230/10/5 

per €205.568,91, Cap. 8230/10/4 per €41.481,75, Cap. 8230/10/7 per €634.686,35, cap. 

8230/10/2 per € 64.527,86 e cap. 8230/10/3 per €25.000,00; 

 

Considerato che occorre agire con urgenza in quanto risulta necessario procedere in tempi celeri 

per scongiurare pregiudizi all’Amministrazione stanti le tempistiche del finanziamento. 

 

Con separata ed unanime votazione, resa in forma palese, la Giunta Comunale dichiara il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 

n. 267 s.m.i. 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( ROBBIONE Roberta) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


